
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA-SP 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL n° 11/2023 

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 05/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SISCAM N° 45.564/2023 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Mesa 

Diretora junto com a Pregoeira Dra. Tamara Elisa Sartorato de Queiroz, 

autorizada pelo Ato da Presidência n°15/2023 ambos usando de suas 

atribuições legais, com base no artigo 43, inciso VI da Lei 8.666/93, resolve: 

1. ADJUDICAR o objeto do certame Processo Administrativo SISCAM n° 

45.564/2023, Pregão Presencial n° 05/2023, Edital 11/2023, à empresa 

WSBC SOLUTIONS SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob no 46.401.969/0001-75, com sede na Avenida Maria Luiza 

Americano, 800 - Itaquera - São Paulo - SP, CEP: 08275-001, 

devidamente registrada na JUCESP sob o NIRE 35239123602, neste 

ato representada por seu Sócio e Administrador Wattylla Oliveira de 

Souza, brasileiro, casado (comunhão parcial de bens), empresário, 

portador da cédula de identidade RG. n° 33.981.320, SSP/SP, inscrito 

no CPF/MF sob no 407.424.418-73, residente à Rua Manoel Salgado, 

381, apto. 07, bloco "c" - Vila Caraguatá - São Paulo - SP - CEP. 

04191-270. A adjudicação será realizada conforme melhor proposta de 

preço, sendo o valor global (período de 12 meses): R$ 622.000,00 

(seiscentos e vinte e dois mil reais). 

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Processo 

Administrativo SISCAM n° 45.564/2023, Pregão Presencial n° 05/2023, 

Edital 11/2023, o qual tem como objeto: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de sistemas de gerenciamento digital com 

características de controle e automação dos expedientes para 

Largo da Matriz N. Sra. dos Prazeres, 147 - Centro - Itapecerica da Serra - SP CEP 06850-730 
Fone 4667-1077 - Fax 4667-1081 



{)JÁÁ f 
tdat'de 1,11,meiroz 

P egoeira 

Dra. -r 

us Pires (Cepacol) 

Vereador 'residente 

Ci io Meio 

ro Secretário Verea 

Daniel 

Veread tário 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA-SP 

implementação, locação, operação e suporte in loco, a fim de adequar e 

padronizar tecnologicamente as atividades dos expedientes desta Casa 

de Leis, conforme as especificações e condições descritas no Termo de 

Referência (Anexo 1) do Edital 11/2023. 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

contratação da referida empresa. 

Itapecerica da Serra, 09 de novembro de 2023. 

Fabio Alves Santana 

Vereador Vice-Presidente 

Largo da Matriz N. Sra. dos Prazeres, 147 - Centro - Itapecerica da Serra - SP CEP 06850-730 
Fone 4667-1077 - Fax 4667-1081 


